[image: image1.png]

Дзержинский сельский Совет депутатов

Дзержинского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ (проект)
с. Дзержинское

00.00.2021                                                                                                    № -р
О внесении изменений в решение №30-189р от 27.08.2020 года «Об утверждении Положения «О сообщении лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, муниципальным служащим о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением им служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства РФ от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», руководствуясь статьей 22 Устава Дзержинского сельсовета:
1. Внести следующие изменения в решение №30-189р от 27.08.2020 года «Об утверждении Положения «О сообщении лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, муниципальным служащим о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением им служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»:

- п.13 Приложения  №1 признать утратившим силу;

- в п.16 Приложения №1 цифры «13» заменить на цифры «12».

          2. Признать утратившим силу решение Дзержинского сельского Совета депутатов №43-181р от 27.03.2014 года «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации».
 3. Настоящее решение  вступает в силу с момента подписания.

           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета А.И. Сонич.

Председатель сельского

Совета депутатов                                                                         Ю.Л. Самусева
 Глава сельсовета                                                                              А.И. Сонич